
Podsumowanie wyników ankiety ws. 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Elbląg 

Okres zbierania opinii: 1 stycznia – 26 lutego 2014 

Liczba respondentów: 95 

 

1. Jaka aktywność, Pana/Pani zdaniem, ma największy wpływ 
na decyzje dotyczące funkcjonowania miasta? 

 
Wybory samorządowe 36 38% 

Demonstracje, protesty i strajki 8 8% 

Konsultacje społeczne, uzgadnianie kierunków rozwoju pomiędzy władzą i 
mieszkańcami 

51 54% 

2. Czy uważa Pan/Pani, że ma wpływ na to, co dzieje się w 
Elblągu? 

 
Tak 51 54% 

Nie 44 46% 

 



3. Czy brał/a Pan/Pani udział w ostatnich wyborach 
samorządowych i/lub referendum? 

 
Tak 90 95% 

Nie 5 5% 

4. Czy jest Pan/Pani członkiem partii politycznej lub 
stowarzyszenia lub grupy nieformalnej? 

 
Tak 33 35% 

Nie 62 65% 

5. Na jakie zadania miasta chciałby/aby Pan/Pani mieć 
największy wpływ? 

 
Infrastruktura lokalna (drogi, ulice, place, organizacja ruchu drogowego itd.) 73 30% 

Ochrona środowiska i przyrody  16 6% 

Organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowych 23 9% 



Pomoc społeczna 19 8% 

Promocja miasta 19 8% 

Wzmacnianie więzi społecznych, integracja mieszkańców 32 13% 

Wybór kierunków rozwoju miasta, wybór najważniejszych inwestycji miejskich 65 26% 

6. Czy słyszał/a Pan/Pani o Budżecie Obywatelskim Miasta 
Elbląg? 

 
Tak 92 97% 

Nie 3 3% 

7. Prosimy krótko napisać, co wie Pan/Pani o Budżecie 
Obywatelskim Miasta Elbląg?  

 Świetna sprawa, my Mieszkańcy sami mamy wpływ (poprzez głosowanie) na to, 

co będzie dla nas zrobione.  

 

 Budżet Obywatelski odbieram jako "głos ludu" czyli mieszkańcy zgłaszają swe 

potrzeby poprzez nowe projekty, lub też modernizacje infrastruktury społecznej w 

swoim otoczeniu. Zwiększają poprzez to atrakcyjność oraz poprawę swojego 

otoczenia.  

 

 Jest to pula z budżetu miasta przeznaczona na cele wskazane i wybrane przez 

mieszkańców. Propozycje mieszkańców muszą mieścić się w zadaniach gminy.  

 

 Bardzo dużo. Śledziłem oba budżety na bieżąco. Brałem czynny udział w obu 

akcjach jak w składaniu propozycji do BO oraz głosowaniu.  

 

 Środki budżetowe na realizację zadań wskazanych przez społeczeństwo  

 

 Wszystko, byłem inicjatorem zgłaszającym jedno z zadań.  

 

 Budżet obywatelski to inicjatywa realizowana w wielu miastach w Polsce dzięki 

której mieszkańcy sami decydują co zostanie zrealizowane/wybudowane itp. w 

tym co najważniejsze mogą to być ich propozycje.  

 

 Znam wszystko to co opisywane jest na stronach internetowych. Na bieżąco 

śledzę wiadomości dotyczące BO.  

 

 Wszystko co powinienem.  

 

 Budżet Obywatelski to sposób decydowania o inwestycjach w swoim rejonie 

zamieszkania. Brałem dwa razy udział w B.O. pisząc projekt dotyczący 

infrastruktury sportowej , lecz bez oczekiwanego skutku. Projekt dotyczy obiektu, 

który został w części zmodernizowany, a nie zakończony ze względu na brak śr. 

finansowych. W dalszym ciągu czeka na zakończenie(4 rok).....  

 



 Wydzielona część budżetu na wydatkowanie którego w pewnym stopniu mają 

wpływ mieszkańcy 

 

 Inicjatywa samorządowa służąca realizacji i zaspokajania lokalny potrzeb 

społecznych mieszkańców wybranego fragmentu miasta ulicy czy dzielnicy. Wybór 

najlepszych pomysłów i głosowanie przez mieszkańców które z nich należy 

zrealizować. 

 

 Mieszkańcy mogą sami zgłaszać propozycje inwestycji/inicjatyw, które uważają za 

ważne i warte zrealizowania.  

 

 Większość ważnych informacji, aby w nim umieć uczestniczyć. 

 

 Budżet Obywatelski daje mieszkańcom możliwość zgłaszania swoich potrzeb i 

pozyskiwania funduszy na najpotrzebniejsze inwestycje w miejscu ich 

zamieszkania. 

 

 Budżet Obywatelski to propozycje projektów do realizacji zgłoszone z inicjatywy 

mieszkańców.  

 

 Znam całość tej inicjatywy. 

 

 Wiem jakie środki są na niego przeznaczone, jak zgłosić swoją propozycję, w jaki 

sposób można zabiegać o głosy u mieszkańców. Wiem też jakie wnioski 

najczęściej są wybierane oraz że miasto nie jeden dobry projekt odrzuciło. 

 

 Obywatele mogą składać swoje projekty- na co wydatkować pieniądze. Po czym 

wybierane są najlepsze projekty i realizowane z budżetu obywatelskiego. 

 

 Istnieje od 2012 roku. Jego pomysłodawcą był Prezydent Nowaczyk oraz radni PO 

i SLD. Na budżet przeznaczono 2 mln zł Budżet obywatelski to projekt inwestycji 

proponowany przez mieszkańców danego okręgu. Realizowany projekt wybierany 

jest poprzez głosy osób zamieszkałych w danym okręgu. Prawie wszystko. 

Wydaje się, że zbyt duży wpływ mają administracje (miasta, spółdzielni), wciąż 

zbyt mały mieszkańcy. Wiem jaki jest budżet i ile jest okręgów. Uważam, że takie 

rzeczy jak chodniki, ulice, oświetlenie nie powinny się znajdować w propozycjach. 

To są normalne obowiązki samorządu i wstyd, że są realizowane (jeśli się trafi 

wygrana) z BO. Tu powinny być propozycje ekstra - typu kreatywne podwórka, 

super ławki i inne wynalazki wykraczające poza normę. A to że ludzie się cieszą, 

że będą mieć parking i chodnik dzięki dwa razy z rzędu wygranemu wnioskowi 

(Odzieżowa), to jest dla mnie smutne i uważam to za porażkę miasta, bo to 

powinno być dawno zrobione, a oni jedynie powinni wnosić o plac zabaw. 

Mieszkańcy mogą wskazać lokalne zapotrzebowanie, ale nie nazywajmy tego 

ŁASKĄ i UKŁONEM w stronę mieszkańców robiąc parking to w ramach BO, sorry. 

 

 Jest to coroczna, działająca od dwóch lat forma proponowania i wybierania 

inwestycji w ramach budżetu miasta.  

 

 Wszystko co w ramach prac nad uchwałą Rady Miejskiej było przedstawione 

wszystko  

 

 Budżet obywatelski to wydzielona część budżetu samorządu terytorialnego 

(najczęściej budżetu miasta), w ramach którego wyznaczona odgórnie kwota 

wydatków przeznaczona jest na inicjatywy i projekty inwestycyjne bezpośrednio 

zgłaszane przez społeczeństwo lokalne (indywidualnie lub przez odpowiednie 

organizacje). Idea budżetu obywatelskiego wpisuje się w koncepcję 

społeczeństwa obywatelskiego i nadzoru publicznego.  

 

 2 mln zł podzielone po równo na 5 okręgów wyborczych, inwestycje tylko na 

terenach miejskich, głosowanie przez Internet lub na kartach papierowych  

 



 Każdy kto ma jakiś pomysł na poprawę wizerunku miasta( drogi, chodniki itp.) 

może zgłosić pomysł internetowo lub poprzez UM. Później mieszkańcy głosują na 

najlepszy pomysł ich zdaniem. Tak powstają nowe parkingi, ulice, place zabaw itp. 

mieszkańcy maja wpływ - głosują na inwestycje, które ich zdaniem są ważna lub 

pilne tak jak np. przebudowa ul. Zajchowskiego. Rodzice przywożący- odbierający 

dzieci ze szkoły nr.12 blokują wjazd-wyjazd przez tą ulicę. Podczas zebrań w 

szkole jest to w ogóle nie możliwe i kończy się interwencją policji.  

 

 Wszystko  

 

 Wszystko co jest konieczne do świadomego wyboru.  

 

 Bardzo dobra inicjatywa dzięki której to mieszkańcy mogą się wypowiedzieć jakie 

inwestycje są im najbardziej potrzebne.  

 

 Chodzi o pewną kwotę (nie jest to dużo), którą władza miejska rozdysponuje po 

zasięgnięciu opinii i przegłosowaniu przez obywateli naszego miasta.  

 

 Na zadania zgłoszone w budżecie obywatelskim przeznacza się corocznie 2 mln 

zł. Miasto podzielone jest na 5 okręgów - po 400 tys. na okręg. Obywatele i 

organizacje mogą zgłaszać zadania o charakterze publicznym do realizacji - do 14 

czerwca. Po sprawdzeniu i uszczegółowieniu wniosków UM sporządza listę 

projektów dla każdego okręgu wyborczego osobno. Mieszkańcy mogą głosować 

elektronicznie i na drukach papierowych na preferowane projekty - tylko w swoim 

okręgu. Projekty o łącznej wartości do 400 tys. w okręgu wchodzą do realizacji. 

organizowany drugi raz, miasto przekazuje określoną kwotę ok. 1 mln  

 

 Bardzo dobry pomysł - mieszkańcy, lokalna społeczność najlepiej wie, czego 

potrzebuje. Determinacja mieszkańców ul. Chopina w Elblągu (numery 

początkowe), doprowadziły do instalacji oświetlenia w tej części ulicy, gdzie nie 

było latarni ponad 60 lat.  

 

 Propozycje składane przez mieszkańców na inwestycje obywatelskie 

 

 BO funkcjonuje od 2 lat. Głosują mieszkańcy pełnoletni. Istnieje możliwość 

głosowania na projekt tylko ze swojego okręgu. Mieszkańcy powinni mieć 

możliwość zagłosowania na dowolny projekt bez podziału na rejony, Część 

środków z budżetu miasta została przekazana do dyspozycji mieszkańców. To oni 

zgłaszają propozycje, które potem są oceniane i szacowane w zakresie 

wykonalności i kosztów przez UM. Zatwierdzone wnioski są przedstawiane 

mieszkańcom do głosowania. 

 

 Wszystko 

 

 Marnowanie Pieniędzy Miejskich przez ''Pajaców'' którzy nimi dysponują  

 

 Brałam udział w glosowaniu a także zaproponowałam jedno zadanie do 

glosowania w okręgu nr 4 - był to plac zabaw - niestety nie wygrał chociaż cieszył 

się dużym poparciem. Dobry pomysł, mieszkańcy mogą choć częściowo wpływać 

na rozwój miasta.  

 

 Budżet obywatelski ma na celu zaangażowanie mieszkańców różnych miast, w 

tym wypadku Elbląga do uczestnictwa w procesie rozwoju miasta. Elbląg został 

podzielony na okręgi. Każdy z nich dostaje określoną sumę pieniędzy. Mieszkańcy 

każdego z okręgów najpierw wybierają inwestycje, które chcieliby zrealizować a 

później głosują na poszczególne propozycje. W danym roku inwestycja jest 

realizowana. 

 

 Poznawanie i realizowanie pomysłów obywateli na wygląd i funkcjonowanie 

miasta. 



 

 Jest to pewna suma pieniędzy która jest przekazana na inwestycje zgodnie z wolą 

mieszkańców.  

 

 Budżet Obywatelski to swego rodzaju narzędzie, którym mogę się posługiwać, aby 

wyrazić swoje zdanie na temat kierunku rozwoju miasta. 

 

 BO to środki pochodzące z budżetu miasta przeznaczane na inwestycje ( wartość 

jednego zadanie nie może przekroczyć 400.000 ) wybrane przez mieszkańców. 

Każdy mieszkaniec może oddać głos na inwestycje znajdujące się w jego okręgu 

wyborczym, Propozycje dotyczą głównie infrastruktury drogowej, sportowej. 

 

 O BO wiem sporo. Interesuję się tematem - biorę aktywny udział zarówno w 

promowaniu samego pomysłu, jak i w zgłaszaniu wniosków do realizacji. Budżet 

obywatelski to wydzielona kwota z budżetu miasta do dyspozycji mieszkańców 

miasta. Mieszkańcy mogą wybrać jakąś inwestycję/przedsięwzięcie 

zaproponowane przez Urząd Miasta lub sami coś zaproponować co ich 

najbardziej "gryzie". 

 

 Wiem, ze w ramach BO w ubiegłym roku oddano 2 podwórka kreatywne, siłownię 

na powietrzu, park dla osób starszych, chodniki. BO jest szansą na poprawę 

infrastruktury w swojej okolicy. Mieliśmy 5 ośrodków wyborczych. Decydowanie 

przez obywateli o przeznaczeniu puli pieniężnej na rozwój danych rejonów 

 

 Partycypacja społeczeństwa z urzędem w podejmowaniu decyzji dotyczących 

najważniejszych potrzeb mieszkańców miasta  

 

 Nic  

 

8. Czy brał/a Pan/i udział w głosowaniu Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Elbląg 2014? 

 
Tak 75 82% 

Nie 17 18% 

 



9. Czy brał/a Pan/i udział w głosowaniu Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Elbląg 2013? 

 
Tak 64 70% 

Nie 27 30% 

sama inicjatywa zorganizowania BO [10. Jak ocenia Pan/Pani 
poszczególne aspekty Budżetu Obywatelskiego Miasta Elbląg 
2014?] 

 
1 1 1% 

2 0 0% 

3 1 1% 

4 18 20% 

5 72 78% 

nie mam zdania 0 0% 

 



promocja i nagłośnienie BO [10. Jak ocenia Pan/Pani 
poszczególne aspekty Budżetu Obywatelskiego Miasta Elbląg 
2014?] 

 
1 5 5% 

2 6 7% 

3 27 29% 

4 37 40% 

5 17 18% 

nie mam zdania 0 0% 

opinie wybranych departamentów n/t głoszonych przez 
mieszkańców projektów ws. możliwości ich realizacji [10. Jak 
ocenia Pan/Pani poszczególne aspekty Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Elbląg 2014?] 

 
1 8 9% 

2 15 16% 

3 16 18% 

4 37 41% 

5 7 8% 

nie mam zdania 8 9% 

 



organizacja i sposób głosowania [10. Jak ocenia Pan/Pani 
poszczególne aspekty Budżetu Obywatelskiego Miasta Elbląg 
2014?] 

 
1 7 8% 

2 14 15% 

3 16 17% 

4 32 35% 

5 21 23% 

nie mam zdania 2 2% 

realizacja wygranych projektów [10. Jak ocenia Pan/Pani 
poszczególne aspekty Budżetu Obywatelskiego Miasta Elbląg 
2014?] 

 
1 3 3% 

2 10 11% 

3 24 26% 

4 38 42% 

5 10 11% 

nie mam zdania 6 7% 

 



11. Jakie słabe strony, Pana/Pani zdaniem, ma Budżet 
Obywatelski Miasta Elbląg? 

 
Brak etapu konsultacji ws. projektów dopuszczonych do głosowania 30 12% 

Brak puli środków na projekty o charakterze ogólnomiejskim 41 16% 

Mało wygranych projektów 17 7% 

Nie dotarcie z kartami do głosowania do wszystkich mieszkańców 21 8% 

Niewłaściwa wycena projektów przez urzędników 16 6% 

Niski budżet 43 17% 

Ryzyko korupcji 11 4% 

Słaba promocja 18 7% 

Za duże okręgi głosowania 29 11% 

Zgłaszanie projektów przez miejskich radnych, którzy mogą osiągać swoje cele w 
radzie miasta 

18 7% 

Inne: 9 4% 

 Małe dzielnice nie mają szans na przebicie się ze swoim projektem, gdyż 
nawet przy udziale 100 % mieszkańców, nie pokonają ogromnych blokowisk i 
dzielnic a potrzeby na małych dzielnicach są także istotne 

 Brak zespołu skupiającego przedstawicieli UM i strony społecznej 

 Zwiększyć budżet do 4 mln, z czego 2 mln na projekty ogólnomiejskie, np. 
nowy tramwaj 

 W dużej części realizuje się projekty, które powinny być realizowane tak z 
budżetu centralnego 

 Nie zlecanie firmom elbląskim realizacji projektów 

 Znając PESEL można głosować w imieniu innych osób 

 Małe możliwości przebicia dla społeczności o małym zagęszczeniu (domy 
jedno i kilkurodzinne), z definicji nie są w stanie zdobyć większej ilości głosów 
dla swojego projektu 

 Wygrają zawsze projekty gdzie są duże skupiska mieszkańców. Np. gdzie 
znajduje się wieżowiec z 98 mieszkaniami. Na całej mojej ulicy nie ma tylu 
mieszkań.  



 Zbyt duże możliwości dla osób mających dostęp do pełnych danych, np. 
spółdzielnie mieszkaniowe. brak możliwości wygrania dla malej liczby 
mieszkańców. 

12. Jakie są korzyści, Pana/Pani zdaniem, wprowadzenia 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Elbląg? 

 
Większa aktywność społeczna mieszkańców 66 38% 

Dialog władzy z mieszkańcami 14 8% 

Lepsze gospodarowanie budżetem miejskim 32 18% 

Większe poczucie odpowiedzialności za okolicę 54 31% 

Większe zainteresowanie działalnością władz samorządowych 10 6% 

13. Jakie zmiany proponuje Pan/Pani przy realizacji Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Elbląg 2015? 

 
Organizacja spotkań dyskusyjnych z mieszkańcami w okręgach 28 11% 

Wyznaczenie/wyodrębnienie dodatkowej puli na projekty ogólnomiejskie 42 17% 

Wyznaczenie większej ilości mniejszych okręgów głosowania 46 19% 

Możliwość głosowania stacjonarnego w np. instytucjach miejskich 13 5% 

Zwiększenie ogólnej puli środków 57 23% 



Zmniejszenie ogólnej puli środków 0 0% 

Intensywniejsze działania edukacyjne i promocyjne BO 18 7% 

Określenie tematyki zadań każdej kolejnej edycji BO (głosowanie tylko nad 
projektami dot. jednej z grupy zadań własnych miasta np. pomoc społeczna, a w 
kolejnych latach inna grupa zadań) 

6 2% 

Umożliwienie głosowania osobom niepełnoletnim (np. od 16-go roku życia) 18 7% 

Przygotowywanie kosztorysu projektu przez jego zgłaszającego 10 4% 

Inne: 8 3% 

 Zmiana z okręgów wyborczych na dzielnice; powołanie zespołu; nie dublowanie 
spraw, które i tak samorząd musi zrobić (np. naprawa chodnika); wdrożenie inicjatywy 
lokalnej jako uzupełnienia BO 

 Okręg 5 należy podzielić na dwa: obszar za torami (Zatorze, Akacjowa) i drugi 
pomiędzy ulicami: Grunwaldzka, Mickiewicza, Bema, Łęczycka. 

 Wykluczenie miejskich radnych, którzy mogą osiągać swoje cele w radzie miasta 

 Równy podział środków finansowych na każdy okręg, np. w okręgu nr1 1 inwestycja 
za 20tys, a w okręgu nr2 2 inwestycje po 10tys 

 Głosowanie bez rejonizacji 

 Wykluczenie pracowników urzędu i radnych w głosowaniu BO 

 Zmienić regulamin, aby udaremnić spółdzielniom wypisywanie kart  do glosowania; 
powołać więcej ludzi do zliczania głosów -  w poprzednich  wyniki były  publikowane 
po długim czasie od zakończenia głosowania, co sprzyja możliwości dodania głosów 
po tzw. znajomości. 

 Sprawiedliwszy byłby udział % głosujących do ilości mieszkańców dotyczących 
danego projektu. 

14. Płeć 

 
Kobieta 36 38% 

Mężczyzna 59 62% 

15. Wiek 

 



<25 15 16% 

26-35 33 35% 

36-45 21 22% 

46-55 14 15% 

>56 12 13% 

16. Wykształcenie 

 
podstawowe 0 0% 

gimnazjalne 1 1% 

średnie zawodowe 17 18% 

średnie ogólnokształcące 13 14% 

wyższe 64 67% 

17. Grupa zawodowa 

 
Bezrobotny/a 7 7% 

Pracujący/a 59 62% 

Przedsiębiorca/czyni 8 8% 

Uczeń(nica)/student(ka) 9 9% 

Emeryt(ka)/rencista(ka) 8 8% 

Inne 4 4% 

 

 


